
Uchwała Nr 109/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 maja 2016 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  zarządzenia  Wójta  Gminy

Wąwolnica.

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania

administracyjnego (tj.  Dz. U. z 2016 r., poz. 23) i art.  91 ust.  1 w związku z art.  86 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 11 ust. 1

pkt.  2  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych

(Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności zarządzenia Nr 17/16

Wójta Gminy Wąwolnica z dnia 20 kwietnia 2016 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016

rok,  w  części  obejmującej  przeniesienie  planowanych  wydatków  między  działem  750

,,Administracja  publiczna”,  a  działem  900  ,,Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska”,

z powodu istotnego naruszenia art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonego

29 kwietnia br. zarządzenia Wójta Gminy Wąwolnica, o którym mowa w sentencji uznało, że

zostało ono podjęte z istotnym naruszeniem prawa.

Badanym zarządzeniem Wójt Gminy Wąwolnica m.in. dokonał zmniejszenia planowanych

wydatków w dziale 750 ,,Administracja publiczna” o kwotę 3.000 zł i zwiększenia o tę kwotę

planowanych  wydatków  w  dziale  900  ,,Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska”.

Działaniem tym wójt naruszył wyłączną kompetencję rady do zmiany budżetu w tym zakresie,

określoną w art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych. Z przepisu tego jednoznacznie

wynika, że przeniesienie wydatków między działami może nastąpić wyłącznie w drodze uchwały

organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.



Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Wójt Gminy

Wąwolnica może złożyć stosowne wyjaśnienia, bądź – uznając przytoczone wyżej racje prawne –

dokonać  odpowiednich  zmian  w  budżecie,  dostosowując  go  do  obowiązujących  przepisów,

w terminie do 31 maja 2016 r. W przeciwnym wypadku Kolegium RIO w Lublinie stwierdzi

nieważność zarządzenia w kwestionowanej części i ustali w tym zakresie budżet.

 1 czerwca br., o godz. 9:40 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń, odbędzie się

posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności

ww. zarządzenia Wójta, w części, o której mowa w tej uchwale.

Upełnomocniony przedstawiciel  Gminy ma  prawo uczestniczenia  w tym posiedzeniu  

i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wąwolnica,

2. Wójt Gminy Wąwolnica.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

